
Ш т 'OBSAH

▲ 42 Lidé věří 
i v placatou Zemi
Můžou být léčitelé nebezpeční?
V čem jsou rizika homeopatie? Jaké 
bizarní léčebné postupy tu frčí? Jak 
to, že se pavědami zabývají i kapacity 
s akademickými tituly? Jak vypadá 
boj mezi ezoteriky a skeptiky? Na to 
odpovídá lékař a předseda Českého 
klubu skeptiků Sisyfos MUDr. Jaromír 
Šrámek.

► 18 Můj dědeček 
by mě popravil

Až v osmatřiceti letech Jennifer Teege zjistila, že 
je vnučkou nacistického velitele koncentračního 
tábora Krakow-Plaszów v Polsku Amona Götha, 

nechvalně známého „řezníka“ ze Spielbergova 
filmu Schindlerův seznam. Jak se dá vyrovnovat 
s tak šokující informací? Dokáže pochopit svou 

babičku, která tohoto zločince milovala?

Jeden z největších afrických 
slumů Kibera je pro mnohé 
jen tmavá díra, která 
Vyvolává hrůzu. I režisér 
Martin Páv dostal varování, 
aby se tomuto strašáku 
na předměstí keňského 
hlavního města Nairobi 
vyhnul obloukem. On se 
ale namísto toho v Kibeře 
ubytoval a natočil film. Jaká 
je druhá strana černé mince?

ЖА
V . '  "

▼ 34 Jak vrátit cukrářům zašlou slávu
Kulinářská soutěž TV Prima Na nože ji definitivně 
utvrdila v přesvědčení, že její místo je v kuchyni. Před 
osmi lety si tak Iveta Fabešová pronajala svou první 
výrobnu zákusků. Pár let nato si otevřela svou první 
cukrárnu. Dnes se svým mužem provozuje čtyři, к nimž 
letos otevřeli největší cukrářskou akademii v Evropě. 
Jaké jsou trendy v cukrařině?

▲ 60 Z přehlídkových mol 
do clrkusácké maringotky
Rozálie Havelková, dcera herce, režiséra a zpěváka Ondřeje 
Havelky a vnučka zesnulé herecké legendy Libuše Havelkové, 
mohla snadno navázat na rodinnou tradici. Jenže ona udělala 
přesně to, co si vysnila a co jí možná nikdo nevěřil. Šla prostě 
к cirkusu. Jenomže co když je realita jiná než ideály?


